leum quod de capite vetat auferre, humanitas Christi A est, in qua latebat Divinitas : in duabus enim natu-  
ris unum confitemur Christum. « Et vestimenta nolite  
scindere, » id est Ecclesiæ unitatem. » Et super om-  
nem cœtum, » et reliqua. Sæpe pro peccatis præla-  
torum in subjectos ira provocatur. » Fratres vestri  
plangent incendium, » et reliqua. Compassio habenda  
est propter æqualitatem naturæ, non tamen propter  
eam quod majus est violandum. « Vinum et omne  
quod inebriare postest, » et reliqua. Illi tempore mi-  
nisterii a poculis prohibentur, nobis nunquam sub-  
ripiat ebrietas, quia assidue in sancta conversatione  
persistere debemus. « Ut habeatis scientiam, » et  
reliqua, id est, nolite gravari crapula, ut discernen-  
di inter justum et injustum, fictum et verum, ha-  
beatis cum justo judicio scientiam. Apostolus nam- B  
que monet : « Nolite inebriari vino, etc. (Ephes. v) ; »  
in quo intelligitur necessitatem corporis non abdi-  
care, qui Timotheo dicit : « Modico vino utere, » etc.  
(Tim. v), sed ebrietatem, quæ hominem mortuo vel  
amenti similem facit, quia « vinum apotastare facit  
etiam sapientes (Eccli. xix). » « Quæ locutus est ad  
eos per manum Moysi. » Dominus enim dictavit et  
præcepit, Moyses scribendo transfudit ; sic et hacten-  
us sancti, quæ intus Spiritu revelante cognoverint,  
foris scribendo ad multorum utilitatem promulgant.  
Præcepit filiis Aaron, id est doctoribus, ut assumant  
mysteria quæ remanserunt de sacrificio in loco  
sanctæ Ecclesiæ juxta altare, in memoria passionis  
Christi, etc., ut supra. Filii et filiæ, id est firmi et  
infirmi eadem sanctificatione salvent. Hircus qui  
oblatus est pro peccato exustus invenitur, dum pec- C  
cator, dum vere pœnitens in peccatorum suorum  
peste finitur, de quorum interitu dum Dominus do-  
ctores increpat, ipsi dicunt : Manifeste coram nobis  
in peccatis ceciderunt, idcirco pœnitentiam eorum  
suscipere non potuimus ; quia sanguis non est illa-  
tus in sancta, id est vita eorum ad Dominum non  
inclinabatur. Sicque Dominus recipit satisfactionem,  
non quod lætetur in perditione malorum, sed quod  
digna suis factis recipiunt.

#### CAPUT XI.

« Omne quod habet divisam unguam, et ruminat  
in pecoribus, comedetis. » Quærendum cur aliquod  
immundum decernant cum in Genesi dicatur : « Erant  
cuncta valde bona (Gen. i), » et ad Noe Dominus post  
cataclysmum dicit : « Erunt omnia vobis in cibum  
quasi olera virentia. (Gen. ix). » Non enim propter  
immunditiam creaturæ quædam prohibuit, sed ob  
doctrinam quam in his figuris nobis reservavit. Om-  
nis enim qui unguam findit, id est cum discretionem  
Scripturam sanctam intelligit, ut sciat mysticum se-  
parare sensum a littera, sicut Jeremiæ dicitur : « Si  
separaveris pretiosum a villi, quasi os meum eris  
(Jer. xv). » Et qui ruminat, id est qui assidue me-  
ditatur in lege Domini, hujus utendum est exemplis.  
Qui autem ruminat et unguam non dividit, id est  
qui facit Domini voluntatem et bene non discernit,  
rejiciendus est : similiter qui unguam findit et non